INDICAÇÃO Nº 074/2021
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia as Secretarias Municipais de Infraestrutura e de Saúde, mostrando a necessidade de reformar os PSFs da Zona Rural de Nova Xavantina.

                                       J U S T I F I C A T I V A
                    Tal pedido se faz necessário devido ao fato de que os Postos de Saúde da Família da Zona Rural, desde a sua construção nunca teve uma reforma adequada para as Unidades e outro motivo é para que possamos oferecer melhores condições no atendimento aos pacientes da Zona Rural. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 08 de março de 2021.

Anilton Silva de Moura
Vereador